
Муниципальное казенное образовательное учреждение 
Дьяконовская средняя общеобразовательная школа 

Урюпинского муниципального района Волгоградской области

II Р II k* A 3

от 01 июля 2(115 г. № 110
х. Дьяконове кий 2-й 
Урюпинско! о района 
Волгоградской области

Об утверждении Основной образовательной 
программы основного общего образования и о введении новых должностных 

инструкций в связи с введением Ф ГО С  ООО

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17 декабря 2010 г. №1897 «Об утверждении Федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования», на основании решения 
педагогического совета школы (Протокол от 24.06.2015г. .Ч«13) и Управляющего Совета 
школы ( Протокол от 29.06.2015г. №6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У1вердить Основную образовательную программу основного общего образования 
школы (Приложение I к настоящему приказу).

2. Администратору сайта в течение трех рабочих дней разместить копию Основной 
образовательной программы основного общею образования на официальном сайте 
школы.

3. Утвердить «Должностную инструкцию заместителя директора по УВР» в 
соответствии с требованиями ФГОС ООО и ввести в действие с 1.09.2015 г. 
(Приложение 2 к настоящему приказу)

4. Утвердить «Должностную инструкцию заместителя директора по ВР» в соответствии 
с требованиями ФГОС ООО и ввести в действие с 1 09.2015 г. (Приложение 3 к 
настоящему приказу)

5. Утвердить «Должностную инструкцию учителя - предметника» в соответствии с 
требованиями ФГОС ООО и ввести в действие с 1 09.2015 г. (Приложение 4 к 
настоящему приказу)

6. Утвердить «Должностную инструкцию классного руководителя» в соответствии с 
требованиями ФГОС ООО и ввести в действие с 1.09.2015 г. (Приложение 5.1 к 
настоящему приказу, приложение 5.2. «Система работы классного руководителя»),

7. Утвердить «Должностную инструкцию воспитателя группы продленного дня» в 
связи с введением ФГОС и ввести в действие с 1.09.2015 г. (Приложение 6 к 
настоящему приказу).

8. Утвердип, «Должностную инструкцию педагога дополнительного образования» в 
связи с введением ФГОС и ввести в действие с 1.09.2015 г. (Приложение 7 к 
настоящему приказу).

9 Ознакомить с новыми должностными инструкциями заместителя директора по УВР, 
заместителя директора по ВР, учителей - предметников, классного руководителя 5 
класса, воспитателей группы продленного дня, педагогов дополнительною 
образования.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Е.А Варнаков


